

### ส่วนที่ 3

#### ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

#### 13. ข้อมูลสำคัญทางการเงิน

หน่วย: ล้านบาท

	ณ วันที่							
	31-ธ.ค.-63	%	31-ธ.ค.-62	%	31-ธ.ค.-61	%	31-ธ.ค.-60	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	443,484	10.97%	547,748	13.63%	396,848	9.79%	218,027	5.17%
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากสถาบันการเงิน	-	0.00%	575	0.01%	1,513	0.04%	1,416	0.03%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	391,065	9.68%	440,850	10.97%	430,961	10.63%	401,630	9.52%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,810	0.37%	44,596	1.11%	41,929	1.03%	26,000	0.62%
สินค้าคงเหลือ	1,532,008	37.91%	1,577,445	39.26%	1,694,832	41.82%	1,867,791	44.30%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9,171	0.23%						
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	39,702	0.98%	39,988	1.00%	54,103	1.33%	41,023	0.97%
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	0	-	90,429	2.14%
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,430,240</b>	<b>60.14%</b>	<b>2,651,202</b>	<b>65.99%</b>	<b>2,620,186</b>	<b>64.65%</b>	<b>2,646,316</b>	<b>62.76%</b>
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	32,121	0.79%	31,845	0.79%	31,572	0.78%	31,019	0.74%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	21,266	0.53%						
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11,761	0.29%	10,090	0.25%	10,147	0.25%	8,979	0.21%
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	16,083	0.40%	16,083	0.40%	13,266	0.33%	50,168	1.19%
ลูกหนี้อื่น	-	-	-	-	0	-	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	0.00%	1,586	0.04%	4,928	0.12%	8,208	0.19%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	586,966	14.53%	587,908	14.63%	589,186	14.54%	589,574	13.98%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	721,993	17.87%	596,032	14.84%	644,571	15.90%	699,767	16.60%
สิทธิการเช่า	-	0.00%	13,200	0.33%	31,431	0.78%	36,191	0.86%
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	63,132	1.56%	26,195	0.65%	28,460	0.70%	32,678	0.77%
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	160,803	3.98%	62,295	1.55%	54,621	1.35%	91,466	2.17%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12,649	0.31%	21,896	0.54%	24,579	0.61%	22,230	0.53%
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,610,692</b>	<b>39.86%</b>	<b>1,366,529</b>	<b>34.01%</b>	<b>1,432,762</b>	<b>35.35%</b>	<b>1,570,280</b>	<b>37.24%</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,040,932</b>	<b>100.00%</b>	<b>4,017,731</b>	<b>100.00%</b>	<b>4,052,948</b>	<b>100.00%</b>	<b>4,216,596</b>	<b>100.00%</b>
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	319,000	7.89%	491,399	12.23%	349,800	8.63%	311,168	7.38%
ตั๋วแลกเงิน	49,606	1.23%	49,035	1.22%	116,934	2.88%	213,816	5.07%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	813,565	20.13%	749,803	18.66%	714,130	17.62%	593,091	14.07%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	592	0.01%	584	0.01%	50,000	1.23%	50,000	1.19%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	0.00%	-	-	0	0.00%	49,309	1.17%
เงินกู้ระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้	1,260	0.03%	-	-	0	0.00%	0	0.00%
เงินกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	142,787	3.53%	110,553	2.75%	101,085	2.49%	515,264	12.22%
หุ้นกู้แปลงสภาพ	34,465	0.85%						
สิทธิในการเลือกแปลงสภาพ	3,889	0.10%						
หนี้สินตามสัญญาเช่า	31,520	0.78%	226	0.01%				
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5,729	0.14%						
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	98	0.00%	16,543	0.41%	4,674	0.12%	2,186	0.05%
เงินมัดจำรับตามสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินรอการพัฒนา	-	-	-	-	0	0.00%	67,595	1.60%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	61,264	1.52%	73,162	1.82%	86,201	2.13%	51,039	1.21%
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,463,775</b>	<b>36.22%</b>	<b>1,491,079</b>	<b>37.11%</b>	<b>1,422,824</b>	<b>35.10%</b>	<b>1,853,468</b>	<b>43.96%</b>

	31-ธ.ค.-63	%	31-ธ.ค.-62	%	31-ธ.ค.-61	%	31-ธ.ค.-60	%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้	21,028	0.52%						
เงินกู้ยืมระยะยาว	8,171	0.20%	58,706	1.46%	95,484	2.36%	132,699	3.15%
หุ้นกู้แปลงสภาพ	-	0.00%	36,164	0.90%	52,486	1.29%	-	-
สิทธิในการแปลงสภาพ	-	0.00%	4,333	0.11%	6,667	0.16%	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	129,407	3.20%						
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	289,691	7.17%	283,182	7.05%	195,495	4.82%	200,186	4.75%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,683	0.12%	706	0.02%	1,118	0.03%	1,181	0.03%
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>452,980</b>	<b>11.21%</b>	<b>383,091</b>	<b>9.54%</b>	<b>351,250</b>	<b>8.66%</b>	<b>334,066</b>	<b>7.92%</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,916,755</b>	<b>47.43%</b>	<b>1,874,170</b>	<b>46.65%</b>	<b>1,774,074</b>	<b>43.76%</b>	<b>2,187,534</b>	<b>51.88%</b>
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	491,156	12.15%	462,396	11.51%	424,640	10.47%	409,529	9.71%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	817,979	20.24%	818,138	20.36%	811,966	20.03%	786,855	18.66%
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	3,127	0.08%	2,006	0.05%	580	0.01%		
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	0	0.00%	(58,428)	(1.45%)	(58,428)	(1.44%)	(58,428)	(1.39%)
กำไรสะสมจัดสรรแล้วตามกฎหมาย	54,418	1.35%	54,418	1.35%	52,000	1.28%	52,000	1.23%
กำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	-	-	-	-	49,415	1.17%
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	787,845	19.50%	953,653	23.74%	1,220,573	30.11%	1,007,571	23.90%
หุ้นสามัญซื้อคืน	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	(49,415)	(1.17%)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	25,037	0.62%	97,845	2.44%	21,302	0.53%	7,709	0.18%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,179,562	53.94%	2,330,028	57.99%	2,472,633	60.99%	2,205,236	52.30%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(55,384)	(1.37%)	(186,467)	(4.64%)	(192,759)	(4.75%)	(176,174)	(4.18%)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,124,178</b>	<b>52.57%</b>	<b>2,143,561</b>	<b>53.35%</b>	<b>2,279,874</b>	<b>56.24%</b>	<b>2,029,062</b>	<b>48.12%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,040,933</b>	<b>100.00%</b>	<b>4,017,731</b>	<b>100.00%</b>	<b>4,053,948</b>	<b>100.00%</b>	<b>4,216,596</b>	<b>100.00%</b>

### 13.2 งบกำไรขาดทุน

หน่วย: พันบาท

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม							
	2563	%	2562	%	2561	%	2560	%
รายได้จากการขาย	2,462,298	96.34%	2,984,760	98.55%	2,793,848	88.06%	2,912,858	98.72%
รายได้อื่น	93,583	3.66%	43,865	1.45%	378,800	11.94%	37,838	1.28%
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,555,881</b>	<b>100.00%</b>	<b>3,028,625</b>	<b>100.00%</b>	<b>3,172,648</b>	<b>100.00%</b>	<b>2,950,696</b>	<b>100.00%</b>
ต้นทุนขาย	1,912,760	74.84%	2,201,260	72.68%	1,912,536	60.28%	2,084,361	70.64%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	288,376	11.28%	382,300	12.62%	404,754	12.76%	430,861	14.60%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	387,554	15.16%	558,199	18.43%	502,622	15.84%	520,224	17.63%
ค่าใช้จ่ายอื่น	71,867	2.81%	69,933	2.31%	72,199	2.28%	15,090	0.51%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,660,557</b>	<b>104.10%</b>	<b>3,211,692</b>	<b>106.04%</b>	<b>2,892,111</b>	<b>91.16%</b>	<b>3,050,536</b>	<b>103.38%</b>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,671	0.07%	(57)	(0.00%)	1,169	0.04%	1,475	0.05%
รายได้ทางการเงิน	5,873	0.23%						
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(52,659)	(2.06%)	(54,075)	(1.79%)	(71,378)	(2.25%)	(84,260)	(2.86%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	96,280	3.77%	(16,248)	(0.54%)	(72,889)	(2.30%)	2,430	0.08%
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี</b>	<b>(53,511)</b>	<b>(2.09%)</b>	<b>(253,447)</b>	<b>(8.37%)</b>	<b>137,439</b>	<b>4.33%</b>	<b>(180,195)</b>	<b>(6.11%)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>								
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ขาดทุน)	(95,103)		(241,415)		167,682		(161,322)	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	41,592		(12,032)		(30,243)		(18,873)	
	(53,511)		(253,447)		137,439		(180,195)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)								
กำไร(ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.1932)		(0.5118)		0.3890		(0.4044)	
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท/หุ้น)								
กำไร(ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.1932)		(0.5118)		0.3869			

### 13.3 งบกระแสเงินสด

หน่วย: พันบาท

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	2563	2562	2561	2560
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	157,496	50,708	229,724	11,539
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(61,744)	(20,270)	324,563	43,568
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(153,019)	25,806	(425,646)	(309,687)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น	(46,996)	94,656	50,179	17,243
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(104,264)	150,900	178,821	(237,338)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	547,748	396,848	218,027	455,365
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>	<b>443,484</b>	<b>547,748</b>	<b>396,848</b>	<b>218,027</b>

## 13.4 อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงิน และข้อมูลทางการเงิน		สำหรับงวด 12 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				
		2020	2019	2018	2017	2016
		2563	2562	2561	2560	2559
รายได้จากการขาย	(ล้านบาท)	2,462	2,985	2,794	2,913	2,831
กำไรขั้นต้น	(ล้านบาท)	550	784	881	828	786
อัตรากำไรขั้นต้น <sup>11</sup>	(%)	22.32	26.25	31.54	28.44	27.77
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย <sup>1</sup>	(ล้านบาท)	(27)	(83)	51	(36)	(142)
อัตรากำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	(%)	(1.10)	(2.78)	1.82	(1.23)	(5.03)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน <sup>12</sup>	(ล้านบาท)	(126)	(157)	(26)	(123)	(232)
อัตรากำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน <sup>13/12</sup>	(%)	(5.13)	(5.26)	(0.93)	(4.21)	(8.21)
กำไร(ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(ล้านบาท)	(95)	(241)	168	(161)	(283)
อัตรากำไร(ขาดทุน)สำหรับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(%)	(3.86)	(8.09)	6.00	(5.54)	(10.00)
สินทรัพย์หมุนเวียน	(ล้านบาท)	2,430	2,651	2,621	2,646	2,972
สินทรัพย์รวม	(ล้านบาท)	4,041	4,018	4,054	4,217	4,741
หนี้สินหมุนเวียน	(ล้านบาท)	1,464	1,491	1,423	1,853	2,182
หนี้สินรวม	(ล้านบาท)	1,917	1,874	1,774	2,188	2,536
ส่วนของผู้ถือหุ้น	(ล้านบาท)	2,124	2,144	2,280	2,029	2,204
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity ratio)</b>						
อัตราส่วนสภาพคล่อง <sup>1</sup>	(เท่า)	1.66	1.78	1.84	1.43	1.36
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว <sup>2</sup>	(เท่า)	0.56	0.65	0.56	0.32	0.41
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด <sup>3</sup>	(เท่า)	0.11	0.03	0.14	0.01	(0.06)
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า <sup>4</sup>	(เท่า)	5.20	6.27	6.07	6.03	5.43
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย <sup>5</sup>	(วัน)	69	57	59	60	66
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ <sup>6</sup>	(เท่า)	1.94	2.06	1.67	1.78	1.71
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย <sup>7</sup>	(วัน)	185	175	216	203	210
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ <sup>8</sup>	(เท่า)	2.67	3.33	3.36	3.70	3.85
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย <sup>9</sup>	(วัน)	135	108	107	97	93
Cash cycle <sup>10</sup>	(วัน)	120	124	168	165	183
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability ratio)</b>						
อัตรากำไรอื่น <sup>13</sup>	(%)	0.92	(0.86)	9.70	0.82	(0.16)
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร <sup>14</sup>	(%)	(124.61)	(32.30)	(881.39)	(9.41)	48.33
อัตรากำไรสุทธิ <sup>15</sup>	(%)	(2.09)	(8.37)	4.33	(6.11)	(10.80)
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ <sup>16/6</sup>	(%)	(4.22)	(10.05)	7.17	(7.05)	(11.23)
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency ratio)</b>						
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ <sup>17/4</sup>	(%)	(1.33)	(6.28)	3.32	(4.02)	(6.73)
อัตราผลตอบแทนต่อเงินลงทุน <sup>18/5</sup>	(%)	(0.95)	(5.45)	(3.05)	(3.43)	(5.89)
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร <sup>19</sup>	(%)	3.53	(14.26)	16.17	(6.54)	(14.86)
อัตรากำไรของสินทรัพย์ <sup>20</sup>	(เท่า)	0.63	0.75	0.77	0.66	0.62

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial policy ratio)						
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>21</sup>	(เท่า)	0.90	0.87	0.78	1.08	1.15
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย <sup>22/8</sup>	(เท่า)	2.16	2.24	5.24	1.11	(0.46)
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (cash basis) <sup>23</sup>	(เท่า)	1.21	0.16	0.29	0.02	(0.13)
อัตราการจ่ายเงินปันผล <sup>24</sup>	(%)	-	-	-	-	(7.08)
มูลค่าหุ้นตามบัญชี	(บาท)	4.43	5.00	5.74	5.53	5.93
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.19)	(0.52)	0.39	(0.40)	(0.71)
เงินปันผลต่อหุ้น <sup>9</sup>			-	-	-	-
จำนวนหุ้น	(ล้านหุ้น)	491.16	462.40	424.64	409.53	409.53

1 = details support for financial highlight sheet

2 = details support for MDA sheet

อัตราส่วนทางการเงิน		สำหรับงวด 12 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				
		2563	2562	2561	2560	2559
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity ratio)						
อัตราส่วนสภาพคล่อง <sup>1</sup>	(เท่า)	1.78	1.84	1.43	1.36	1.50
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว <sup>2</sup>	(เท่า)	0.65	0.56	0.32	0.41	0.45
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด <sup>3</sup>	(เท่า)	0.03	0.14	0.01	(0.06)	0.00
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า <sup>4</sup>	(เท่า)	6.27	6.07	6.03	5.43	4.09
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย <sup>5</sup>	(วัน)	57	59	60	66	88
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ <sup>6</sup>	(เท่า)	2.06	1.67	1.78	1.71	1.64
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย <sup>7</sup>	(วัน)	175	216	203	210	220
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ <sup>8</sup>	(เท่า)	3.33	3.36	3.70	3.85	4.48
ระยะเวลารับหนี้เฉลี่ย <sup>9</sup>	(วัน)	108	107	97	93	80
Cash cycle <sup>10</sup>	(วัน)	124	168	165	183	227
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability ratio)						
อัตรากำไรขั้นต้น <sup>11</sup>	(%)	26.25	31.54	28.44	27.77	30.01
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน <sup>12</sup>	(%)	(5.26)	(0.93)	(4.21)	(8.21)	(4.22)
อัตรากำไรอื่น <sup>13</sup>	(%)	(0.86)	9.70	0.82	(0.16)	3.85
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร <sup>14</sup>	(%)	(32.30)	(881.39)	(9.41)	48.33	(0.70)
อัตรากำไรสุทธิ <sup>15</sup>	(%)	(8.37)	4.33	(6.11)	(10.80)	(3.03)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น <sup>16</sup>	(%)	(10.05)	7.17	(7.05)	(11.23)	(2.02)
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency ratio)						
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ <sup>17</sup>	(%)	(6.28)	3.32	(4.02)	(6.73)	(1.92)
อัตราอัตราผลตอบแทนต่อเงินลงทุน <sup>18</sup>	(%)	(5.45)	(3.05)	(3.43)	(5.89)	(3.41)
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร <sup>19</sup>	(%)	(14.26)	16.17	(6.54)	(14.86)	0.37
อัตราการหมุนของสินทรัพย์ <sup>20</sup>	(เท่า)	0.75	0.77	0.66	0.62	0.63

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial policy ratio)						
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>21</sup>	(เท่า)	0.87	0.78	1.08	1.15	0.82
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย <sup>22</sup>	(เท่า)	2.24	5.24	1.11	(0.46)	1.29
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (cash basis) <sup>23</sup>	(เท่า)	0.16	0.29	0.02	(0.13)	0.00
อัตราการจ่ายเงินปันผล <sup>24</sup>	(%)	-	-	-	(7.08)	(110.12)

#### หมายเหตุ

- <sup>1</sup> อัตราส่วนสภาพคล่อง = สินทรัพย์หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน
- <sup>2</sup> อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว = (เงินสดและเงินฝากธนาคาร + หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด + ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ) / หนี้สินหมุนเวียน
- <sup>3</sup> อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด = กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน / หนี้สินหมุนเวียนเฉลี่ย
- <sup>4</sup> อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า = ขายสุทธิ / (ลูกหนี้การค้าก่อนหนี้สงสัยจะสูญ + ตัวเงินรับการค้า) (เฉลี่ย)
- <sup>5</sup> ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย = 360 / อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า
- <sup>6</sup> อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ = ต้นทุนขาย / สินค้าคงเหลือ (เฉลี่ย) \*เอาเฉพาะสินค้าสำเร็จรูปไม่รวมสินค้าระหว่างผลิต สินค้าระหว่างทาง และวัตถุดิบ
- <sup>7</sup> ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย = 360 / อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ
- <sup>8</sup> อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ = ซื้อหรือต้นทุนขาย / (เจ้าหนี้การค้า + ตัวเงินจ่ายการค้า) (เฉลี่ย)
- <sup>9</sup> ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย = 360 / อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้เฉลี่ย
- <sup>10</sup> Cash Cycle = ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย + ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย - ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย
- <sup>11</sup> อัตรากำไรขั้นต้น = กำไรขั้นต้น / ขายสุทธิ
- <sup>12</sup> อัตราขาดทุนจากการดำเนินงาน = ขาดทุนจากการดำเนินงาน / ขายสุทธิ
- <sup>13</sup> อัตรากำไร(ขาดทุน)อื่น = กำไร(ขาดทุน)ที่ไม่ได้มาจากการดำเนินงาน / รายได้รวม
- <sup>14</sup> อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร = กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน / กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน
- <sup>15</sup> อัตรากำไร(ขาดทุน)สุทธิ = กำไร(ขาดทุน)สุทธิ / รายได้รวม
- <sup>16</sup> อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น = กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ / ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (เฉลี่ย)
- <sup>17</sup> อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ = กำไร(ขาดทุน)สุทธิ / สินทรัพย์รวม (เฉลี่ย)
- <sup>18</sup> อัตราผลตอบแทนต่อเงินลงทุน = กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานหลังหักภาษี / (สินทรัพย์รวม - หนี้สินหมุนเวียนที่ไม่มีภาระดอกเบี้ย)
- <sup>19</sup> อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร = (กำไร(ขาดทุน)สุทธิ + ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย + ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการเช่า) / (สินทรัพย์ถาวรสุทธิ (เฉลี่ย)
- <sup>20</sup> อัตราการหมุนของสินทรัพย์ = รายได้รวม / สินทรัพย์รวม (เฉลี่ย)
- <sup>1</sup> อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น = หนี้สินรวม / ส่วนของผู้ถือหุ้น
- <sup>2</sup> อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย = กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน + ดอกเบี้ยจ่ายจากการดำเนินงาน + ภาษี / ดอกเบี้ยจ่ายจากการดำเนินงานและลงทุน
- <sup>3</sup> อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (cash basis) = กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน / (การจ่ายชำระหนี้สิน + รายจ่ายลงทุน + ซื้อสินทรัพย์ + เงินปันผลจ่าย)
- <sup>4</sup> อัตราการจ่ายเงินปันผล = เงินปันผล / กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ